


«ТАСЛИКЛАЙМАН»
Тошкент вилоят Янги йўл туман
Ободонлаштириш бош бошқармаси
бошлиғи
М.Достонов

Тошкент вилояти Янгийул туман Юксалиш МФЙ Тошкент-Бухоро темир йўл
худудидаги ободонлаштириш ишлари буйича

ТЕХНИК ТОПШИРИК

Буюртмачи	Янги йўл туман Ободонлаштириш бошқармаси
Танлаш мавзуси	Тошкент вилояти Янгийул туман Юксалиш МФЙ Тошкент-Бухоро темир йўл худудидаги ободонлаштириш ишлари
Буюртмачи манзили	Тошкент вилояти Янгийул туман Ахил МФЙ Самарканд кучаси
Танлов эълон килинди	“Etender.uzex.uz” сайти орқали
Танлаш таклифларини таклиф килиш муддати	Элонда белгиланган муддат давомида
Танлаш таклифларини қабул килиш	Таклифлар веб-сайтда эълон килинган пайтдан бошлаб қабул килинади
Танлаш ва таклифларни очиш	Электрон шаклда амалга оширилади
Танлаш таклифларини баҳолаш муддати	Танлаш таклифларини қабул килиш тугаган кундан бошлаб 10 кун давомида
Тулов тури	Танлаш таклифлари буйича белгиланган иш кийматининг 30 % миқдорда олдиндан тулов
Товар иш хизматлар ҳажми	1,0 ед. усл.
Товар иш хизматлар бошлангич суммаси	136 728 306 (Бир юз ўттиз олти миллион етти юз йигирма саккиз минг уч юз олти) сўм.
Танлаш тили	Ўзбек
Молиялаштириш манбаси	Бюджет

Буюртмачи:
масъул вакили

Бахтиёр С. 

“13” 09 2022 й.

ООО «AMAZING-PROJECT»
ЛИЦЕНЗИЯ №АЛ-000183 выдана 30.08.19г.

РАСЧЕТ ПРЕДВОРИТЕЛЬНОЙ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ

**“БЛОГОУСТРОЙСТВО ВДОЛЬ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ ТРАССЫ
ТАШКЕНТ-БУХАРА НА ТЕРРИТОРИИ
МФЙ ЮКСАЛИШ” ЯНГИБЛЬСКОГО
РАЙОНА ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ**

Ташкент 2022г

НАШИ КОНТАКТЫ: (99) 882-55-93

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

“БЛОГОУСТРОЙСТВО ВДОЛЬ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ ТРАССЫ ТАШКЕНТ-БУХАРА НА ТЕРРИТОРИИ МФЙ ЮКСАЛИШ ЯНГИЮЛЬСКОГО РАЙОНА ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ”

Договорная стоимость объекта определена в текущих ценах, согласно Постановления Кабинета Министров РУз от 11.06.2003 года № 261 «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», а также методических рекомендаций по составлению ресурсных расчетов (смет) на строительные и монтажные работы, ШНК 4.01.16-09.

Среднечасовая заработная плата рабочих – строителей принята на основании данных Управления статистики и составляет **33060,13** сум за 1 чел/час, с учетом отчисления на социальное страхование 12%.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы применяемые в строительном производстве РУз “Центра по экономическому реформированию и ценообразованию в капитальном строительстве Госархитектстроля РУз, а также сложившихся средних оптовых рыночных цен.

Определенная настоящей ресурсной сметой стоимости прямых затрат в текущих ценах носит рекомендательный характер (ШНК 4.01.16-09 главы 4 (п.4.5)) и не может служить ориентиром и основанием при взаиморасчетах между заказчиком и подрядной организацией.

На основании Постановления Кабинета Министров РУз от 15.08.95 г. за №16/19 - 28 денежная единица в сметной документации принята – Сум.

Транспортные расходы на строительные материалы приняты 3%, согласно письма №352/11 05 от 31.01.2011г.

Прочие затраты подрядчика приняты согласно данным Государственного Комитета РУз по архитектуре и строительству в размере 19 % от суммы прямых затрат.

Всего прямые затраты составляют **114 897 736** сум.

Всего стоимость работ в текущих ценах составляют **136 728 306** сум.

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: БЛАГОУСТРОЙСТВО ВДОЛЬ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ ТРАССЫ ТАШКЕНТ-БУХАРА НА ТЕРРИТОРИИ МФЙ ЮКСАЛИШ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ СМЕТА № 01

НА БЛАГОУСТРОЙСТВО ВДОЛЬ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ ТРАССЫ ТАШКЕНТ-БУХАРА НА ТЕРРИТОРИИ МФЙ ЮКСАЛИШ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	114 897 736 сум
в том числе	
ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	35 548 375 сум
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ	4 328 412 сум
СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ	75 020 950 сум
ОБОРУДОВАНИЕ	0 сум

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	РЕСУРС	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РЕСУРСА	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО	ЦЕНА	СУММА
1	2	3	4	5	6	7	8
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ							
1	000001		ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1075,26422	33 060,13	35 548 375
			ИТОГО				35 548 375
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ							
1	000101	C203-1001	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 12 М	МАШ-Ч	1,3046	72 807,00	94 984
2	000116	C208-1600	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	7,458	1 200,00	8 950
3	000257	C207-148	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	16,8	95 182,00	1 599 058
4	000521	C270-46	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,11529	1 200,00	138
5	000536		КУЛЬТИВАТОРЫ НАВЕСНЫЕ С ПРИСПОСОБЛЕНИЯМИ	МАШ-Ч	0,36	100 204,00	36 073
6	000542		ОБОРУДОВАНИЕ НАВЕСНОЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ	МАШ-Ч	9,354	100 204,00	937 308
7	001070	C216-402	МАШИНЫ БУРИЛЬНО-КРАНОВЫЕ НА АВТОМОБИЛЕ ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ 3,5 М	МАШ-Ч	1,66	0,00	0
8	001147	C233-301	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,42273	0,00	0
9	001834	C201-311	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) ДО 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	1,458	94 635,00	137 978
10	001836	C201-313	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	5,64	114 683,04	646 812
11	001853	C201-410	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	9,1536	87 441,12	800 401
12	002016	C204-502	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	10,49139	3 118,20	32 714
13	002400	C209-1500	ЯМОКОПАТЕЛИ	МАШ-Ч	6,3	4 752,00	29 938
14	002509	C240-1	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,8559	0,00	0
15	002577	C204-504	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	0,3843	10 558,15	4 058
			ИТОГО	СУМ			4 328 412
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							
МЕСТНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ							

1		В-ОПОРА	ОПОРА ЖЕЛЕЗОБЕТОННАЯ	ШТ	2	2 200 000,00	4 400 000
2		В-КРЕПЛЕН	ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ ЗАН 70-95/2200 (РА 95-2000) ИЭК	ШТ	4	275 000,00	1 100 000
3		В-УГОЛОК50X50	УГОЛОК 50X50X4	КГ	384,3	10 200,00	3 919 860
4		В-6ПРОВОЛКА	СТАЛЬНАЯ ПРОВОЛКА Д 6ММ ВЕС 0,22 КГ	КГ	600	9 500,00	5 700 000
5		В-4ПРОВОЛКА	СТАЛЬНАЯ ПРОВОЛКА Д 4ММ ВЕС 0,099 КГ	КГ	580	9 500,00	5 510 000
6		В-3ПРОВОЛКА	СТАЛЬНАЯ ПРОВОЛКА Д 3ММ ВЕС 0,056 КГ	КГ	520	9 500,00	4 940 000
7		В-50ТРУБ	ТРУБА ППР ХВС Д50ММ	М	60,6	41 975,00	2 543 685
8		В-50ОТВ	ОТВОД Д50ММ	ШТ	12	6 992,00	83 904
9		В-50АДАПТ	АДАПТОР Д50ММ	ШТ	1	43 700,00	43 700
10		В-50АДАПРАЗ	АДАПТОР РАЗЪЕМНЫЙ Д50ММ	ШТ	1	67 850,00	67 850
11		В-50КРАН	ШАРОВЫЙ КРАН Д50ММ	ШТ	3	64 400,00	193 200
12		В-50МУФТ	МУФТА Д50ММ	ШТ	5	4 600,00	23 000
13		В-50ОБРКЛ	ОБРАТНЫЙ КЛАПАН Д50ММ	ШТ	1	117 645,00	117 645
14		В-50ЗАГ	ЗАГЛУШКА Д50ММ	ШТ	1	5 313,00	5 313
15	030972	C111-404	КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ ЧЕРНАЯ, МАРОК МА-015, ПФ-014	Т	0,0008	27 500 000,00	22 000
16	031226	C1113-79	ЛАК БТ-577	Т	0,0002	0,00	0
17	031519	C1610-1045	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,000007	0,00	0
18	032208	C111-962	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж"	Т	0,00006	0,00	0
19	034035	C111-1292	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,000024	0,00	0
20	034241	C111-324	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,99918	6 800,00	6 794
21	035318	C111-1521	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,00826245	14 500 000,00	119 806
22	041439		КОЛПАЧКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	ШТ	24	0,00	0
23	041712		ЧЕРЕНКИ	ШТ	720	35 000,00	25 200 000
24	041837		СМАЗКА ЗЭС	Т	0,000211	0,00	0
25	041896		МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПЛАКАТЫ	ШТ	0,2	0,00	0
26	044059	C1610-1057	ВЕТОШЬ	КГ	0,0455	0,00	0
27	045064		КОНСТРУКЦИИ СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	ШТ	360	40 000,00	14 400 000
28	072581		СОЕДИНИТЕЛЬ АЛЮМИНИЕВЫХ И СТАЛЕАЛЮМИНИЕВЫХ ПРОВОДОВ (СОАС) (КС-062-2)	ШТ	0,374	0,00	0
			ИТОГО	СУМ			68 396 757
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	5		3 419 838
			ВСЕГО	СУМ			71 816 595
КАБЕЛЬНАЯ ПРОДУКЦИЯ							
1		В-ПРОВОДЗХ10	ПРОВОД СИП ЗХ10ММ	М	110	28 700,00	3 157 000
			ИТОГО	СУМ			3 157 000
			ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ	СУМ	1,5		47 355
			ВСЕГО	СУМ			3 204 355
			ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ	СУМ			75 020 950
			ВСЕГО	СУМ			114 897 736
			ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ ПОДРЯЧКА 19%	СУМ			21 830 570
			ИТОГО	СУМ			136 728 306

СОСТАВИЛ:



ЗАКАЗЧИК:

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: БЛАГОУСТРОЙСТВО ВДОЛЬ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ ТРАССЫ ТАШКЕНТ-БУХАРА НА ТЕРРИТОРИИ МФЙ ЮКСАЛИШ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 01
БЛАГОУСТРОЙСТВО ВДОЛЬ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОЙ ТРАССЫ ТАШКЕНТ-БУХАРА НА ТЕРРИТОРИИ МФЙ ЮКСАЛИШ ТАШКЕНТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВАНИЕ: ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

№№	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО	
				НА ЕДИНИЦУ	ПО ПРОЕКТУ
1	2	3	4	5	6
1	E47-1-1-1	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100М2	60	
1.1	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,28	16,8
1.2	000257	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	0,28	16,8
2	E47-2-1-12	СПЛОШНАЯ ОБРАБОТКА ПОЧВЫ ПО СИСТЕМЕ ЧЕРНОГО ПАРА С ПЛАНТАЖНОЙ ВСПАШКОЙ НА ПОЧВАХ СРЕДНИХ	ГА	0,6	
2.1	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	9,9	5,94
2.2	000542	ОБОРУДОВАНИЕ НАВЕСНОЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ	МАШ-Ч	10,89	6,534
2.3	001834	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) ДО 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	2,43	1,458
2.4	001836	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	4,7	2,82
2.5	001853	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	2,77	1,662
3	E47-2-11-3	ПЛАНТАЖНАЯ ВСПАШКА НА ГЛУБИНУ 46-60 СМ НА ПОЧВАХ СРЕДНИХ	ГА	0,6	
3.1	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	4,7	2,82
3.2	000542	ОБОРУДОВАНИЕ НАВЕСНОЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ	МАШ-Ч	4,7	2,82
3.3	001836	ТРАКТОРЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 96 (130) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	4,7	2,82
4	E47-2-39-4	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ КОПКА ЯМ РАЗМЕРОМ 0,6Х0,6 М НА ПОЧВАХ ЛЕГКИХ	100ЯМ	3,6	
4.1	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,75	6,3
4.2	001853	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	1,75	6,3
4.3	002400	ЯМОКОПАТЕЛИ	МАШ-Ч	1,75	6,3
5	E14-2-1-1	УСТАНОВКА СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТНЫХ СТОЛБИКОВ ЛПАЛЕРЫ	ШТ	360	
5.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	1,14	410,4
5.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	0,01	3,6
5.3	045064	КОНСТРУКЦИИ СБОРНЫЕ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ ПО ПРОЕКТНЫМ ДАННЫМ	ШТ	1	360
6	E1-2-61-2	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,3456	
6.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	97,2	33,59232
ЭЛЕКТРИКА					
СИЛОВАЯ ЭЛЕКТРИКА					
7	E33-4-3-4	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОПОР ДЛЯ СОВМЕСТНОЙ ПОДВЕСКИ ПРОВОДОВ ВЛ 0.38, 6-10 КВ БЕЗ ПРИСТАВОК ОДНОСТОЕЧНЫХ	ОПОРА	2	
7.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	5,56	11,12
7.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	1,11	2,22
7.3	001070	МАШИНЫ БУРИЛЬНО-КРАНОВЫЕ НА АВТОМОБИЛЕ ГЛУБИНОЙ БУРЕНИЯ 3,5 М	МАШ-Ч	0,83	1,66

7.4	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	0,28	0,56
7.5	030972	КРАСКИ ДЛЯ НАРУЖНЫХ РАБОТ ЧЕРНАЯ, МАРОК МА-015, ПФ-014	Т	0,0004	0,0008
7.6	031226	ЛАК БТ-577	Т	0,0001	0,0002
7.7	032208	СМАЗКА СОЛИДОЛ ЖИРОВОЙ "Ж"	Т	0,000030	0,000060
7.8	041439	КОЛПАЧКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	ШТ	12	24
7.9	041837	СМАЗКА ЗЭС	Т	0,0001	0,0002
7.10	041896	МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ПЛАКАТЫ	ШТ	0,1	0,2
7.11	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,02	0,04
8	В-ОПОРА	ОПОРА ЖЕЛЕЗОБЕТОННАЯ	ШТ	2	
9	В-КРЕПЛЕН	ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ ЗАН 70-95/2200 /РА 95-2000/ ИЗК	ШТ	4	
10	Е33-4-9-5	ПОДВЕСКА ПРОВОДОВ ВЛ 6-10 КВ В НАСЕЛЕННОЙ МЕСТНОСТИ СЕЧЕНИЕМ ДО 35 ММ ² С ПОМОЩЬЮ МЕХАНИЗМОВ ПРИ 10 ОПОРАХ	КМ	0,11	
10.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	53,78	5,9136
10.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	22,11	2,4321
10.3	000101	АВТОГИДРОПОДЪЕМНИКИ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 12 М	МАШ-Ч	11,86	1,3046
10.4	001853	ТРАКТОРЫ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ ВОДОХОЗЯЙСТВЕННОГО) 59 (80) КВТ (Л.С.)	МАШ-Ч	7,56	0,8316
10.5	002509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-Ч	2,69	0,2959
10.6	031519	БЕНЗИН РАСТВОРИТЕЛЬ	Т	0,000060	0,000007
10.7	034035	УАЙТ-СПИРИТ	Т	0,00022	0,000024
10.8	041837	СМАЗКА ЗЭС	Т	0,0001	0,000011
10.9	044059	ВЕТОШЬ	КГ	0,05	0,0055
10.10	072581	СОЕДИНИТЕЛЬ АЛЮМИНИЕВЫХ И СТАЛЕАЛЮМИНИЕВЫХ ПРОВОДОВ (СОАС) (КС-062-2)	ШТ	3,4	0,374
11	В-ПРОВОД3Х10	ПРОВОД СИП 3Х10ММ	М	110	
УСТРОЙСТВО ВИНОГРАДНИКА					
12	Ц8-1-3-1 ШНК.ДОП.4	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ /КРАНШТЕЙНЫ/	Т	0,3843	
12.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	91	34,9713
12.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	7,34	2,820762
12.3	000521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	0,3	0,11529
12.4	001147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-Ч	1,1	0,42273
12.5	002016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ-Ч	27,3	10,49139
12.6	002577	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-Ч	1	0,3843
12.7	034241	КИСПОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	2,6	0,99918
12.8	035318	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 5 ММ Э42	Т	0,0215	0,00826245
13	В-УГОЛОК50Х50Х4	УГОЛОК 50Х50Х4	КГ	384,3	
14	Ц8-2-303-7	МОНТАЖ СТАЛЬНОГО ПРОВОДА ДЛЯ ВИНОГРАДНИКА ПО ШПАЛЕРАМ/ПРИМ ПОЗИ	КМ	17,87	
14.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	30,9	552,183
14.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,5	44,675
15	В-6ПРОВОЛКА	СТАЛЬНАЯ ПРОВОЛКА Д 6ММ ВЕС 0,22 КГ	КГ	600	
16	В-4ПРОВОЛКА	СТАЛЬНАЯ ПРОВОЛКА Д 4ММ ВЕС 0,099 КГ	КГ	580	
17	В-3ПРОВОЛКА	СТАЛЬНАЯ ПРОВОЛКА Д 3ММ ВЕС 0,056 КГ	КГ	520	
18	Е22-1-21-1	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	0,06	
18.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	173	10,38
18.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	21,41	1,2846
18.3	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	20,3	1,218
19	В-50ТРУБ	ТРУБА ППР ХВС Д50ММ	М	60,6	
20	Е22-3-2-1	УСТАНОВКА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ОТВОДОВ, КОЛЕН, ПАТРУБКОВ, ПЕРЕХОДОВ	10ШТ	2,4	
20.1	000001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-Ч	4,14	9,936
20.2	000003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-Ч	2,62	6,288
20.3	000116	АГРЕГАТЫ ДЛЯ СВАРКИ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ	МАШ-Ч	2,6	6,24
21	В-50ОТВ	ОТВОД Д50ММ	ШТ	12	
22	В-50АДАПТ	АДАПТОР Д50ММ	ШТ	1	
23	В-50АДАПРАЗ	АДАПТОР РАЗЪЕМНЫЙ Д50ММ	ШТ	1	
24	В-50КРАН	ШАРОВЫЙ КРАН Д50ММ	ШТ	3	

УТВЕРЖДАЮ

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Благоустройство вдоль железнодорожной трассы Ташкент-Бухара на территории МФЙ Юксалиш Ташкентской области

№№	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ И РЕСУРСОВ	ЕДИЗМ	КОЛ-ВО
1	3	4	5
1	ПЛАНИРОВКА УЧАСТКА МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ	100М2	60
2	СПЛОШНАЯ ОБРАБОТКА ПОЧВЫ ПО СИСТЕМЕ ЧЕРНОГО ПАРА С ПЛАНТАЖНОЙ ВСПАШКОЙ НА ПОЧВАХ СРЕДНИХ	ГА	0,6
3	ПЛАНТАЖНАЯ ВСПАШКА НА ГЛУБИНУ 46-60 СМ НА ПОЧВАХ СРЕДНИХ	ГА	0,6
4	МЕХАНИЗИРОВАННАЯ КОПКА ЯМ РАЗМЕРОМ 0,6Х0,6 М НА ПОЧВАХ ЛЕГКИХ	100ЯМ	3,6
5	УСТАНОВКА СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТНЫХ СТОЛБИКОВ /ШПАЛЕРЫ/	ШТ	360
6	ЗАСЫПКА ВРУЧНУЮ ТРАНШЕЙ, ПАЗУХ КОТЛОВАНОВ И ЯМ, ГРУППА ГРУНТОВ 2	100М3	0,3456
ЭЛЕКТРИКА			
СИЛОВАЯ ЭЛЕКТРИКА			
9	УСТАНОВКА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ ОПОР ДЛЯ СОВМЕСТНОЙ ПОДВЕСКИ ПРОВОДОВ ВЛ 0,38, 6-10 КВ БЕЗ ПРИСТАВОК ОДНОСТОЕЧНЫХ	ОПОРА	2
12	ПОДВЕСКА ПРОВОДОВ ВЛ 6-10 КВ В НАСЕЛЕННОЙ МЕСТНОСТИ СЕЧЕНИЕМ ДО 35 ММ2 С ПОМОЩЬЮ МЕХАНИЗМОВ ПРИ 10 ОПОРАХ	КМ	0,11
УСТРОЙСТВО ВИНОГРАДНИКА			
15	РЕШЕТЧАТЫЕ КОНСТРУКЦИИ /КРАНШТЕИНЫ/	Т	0,3843
17	МОНТАЖ СТАЛЬНОГО ПРОВОДА ДЛЯ ВИНОГРАДНИКА ПО ШПАЛЕРАМ/ПРИМ ПОЗ/	КМ	17,87
21	УКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ИЗ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 50 ММ	КМ	0,06
23	УСТАНОВКА ПОЛИЭТИЛЕНОВЫХ ФАСОННЫХ ЧАСТЕЙ ОТВОДОВ, КОЛЕН, ПАТРУБКОВ, ПЕРЕХОДОВ	10ШТ	2,4
31	ПОСАДКА ВРУЧНУЮ ЧЕРЕНКОВ	1000ШТ	0,72
32	КУЛЬТИВАЦИЯ ПОЧВЫ В МЕЖДУРЯДЬЯХ	КМ	1,44

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ
